PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37
Constriiindcriimalnovaihistóriel

DECRETO N° 033, DE 29 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de um Crédito

Adicional Especial no valor de
R$ 230.000,00 (Duzentos e Trinta Mil

Reais), e dá outras providências.

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito do Município de Icém, Estado de

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Art. lo- 	De conformidade com a Lei Municipal n° 2.152, de 29/04/2022, fica

aberto na Contadoria Municipal, um Crédito Adicional Especial no valor

de R$ 230.000,00 (Duzentos e Trinta Mil Reais), para atendimento das

seguintes programações orçamentárias:

1 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM

02 	PREFEITURA MUNICIPAL

02 10 	DIVISÃO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

02 10 01 	SETOR DE MEIO AMBIENTE

18 	 Gestão Ambiental

18 541 	Preservação e Conservação Ambiental

18 541 0115 	Preservação e Conservação do Meio Ambiente

18 541 0115 1392 	Aquisição de Caminhão VUC para Coleta Seletiva

4.4.90.52.00 — Equipamento e Material Permanente R$ 230.000,00

Fonte de Recurso: 0.02.00 Código de Aplicação: 100080 Aquisição de
Caminhão VUC

TOTAL DO CRÉDITO 	  R$ 230.000,00

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO  DE SAO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37
ConstriiindolignaTnovalhistõriag

Art.  2° - 	Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o  art.  1°

decorrem de excesso de arrecadação vinculado ao Instrumento de

Liberação de Crédito não Reembolsável ao Amparo de Recursos do

Fundo Estadual de Prevenção e Controle de Poluição — FECOP do

Contrato n° 031/2022, tendo como Interveniente a Secretaria de

Infraestrutura e Meio Ambiente do Estado de São Paulo.

Art.  3° - 	Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

lcém, 29 de abril de 2022.

1(  OSCARiorCOR EA CUNH
'P - eito Mu1 icipal

Registrado - sublicado na Secretaria desta Prefeitura na data supra, fixado
no lugar público de costume, e em seguida publicado no Diário Oficial Eletrônico de lcém.

GILSON APARECIDO APA ICIO
Assessor Especial de Gabinete

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111  -  Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP

	Page 1
	Page 2